fuoz. platoz. vt bñ et ex de offi. ordi. cz ab eccliaz.

**T**o. qd nō ē veruz

cū sit iudex ordi nari⁹ omnī cleri coz. sue diocesis.

bñ dicunt ibi qz nō

debet ep̄us reuo care sententias ex

cōicatōis iuste la

tas ab eorū platis

sine eorū osēfu. b.

**B**enedictaz. vt

p. eam tollant. ve

malia pēca. vt de

cōse. di. iii. aqua.

et di. iii. nec quē

quam

**M**inistris. i.

hostiaris ad quo

rū bñ spectat offi ciū. vt. xxi. di. ele

ros. et. xxv. di. p

lectis

**C**ena. de cō.

di. ii. m cena

**R**epsentent.

itā fit quolibz an

no vt tali die mit

tantur in ecclia

et licet stent in ec

clēsia non tñ oīi

cabunt cum alijs

in eucaristia vel i

osculo. et sic erūt

vlsqz ad octauam

pasch. et tūc ite

rum exhibūt de ec

clēsia et erunt ex

eccliaz. vlsqz ad ta

lem diem sequen

tis anni. et hoc si

et vlsqz ad finē pe

nitentie. et etiā si

bene penitet secū

to vel tercio āno

pt ei reddi ingrel

sus ecclie vt. xij. q.

.ii. de uiro. et. xx

ij. q. ii. latorē. qz

et iā vlsqz i finē

vite manebit ex

tra eccliaz. vt. xx

ij. q. ii. admonere

bñ meromissio fit

a pprio sacerdote

nisi solemniter do

beat reconciliari

ecclie. s. finito tpe

pñie. vel etiā an

li ep̄o vñi fuerit

expedire. hanc enī

solus ep̄us pt fa

cere. vt. xxvi. q.

.vi. c. i. **T**ē solem

nis penitentia non

ē imponenda nisi

p criminē mani-

z. **O**festo et enormi. qd totam urbē cōmouet. vt. xxvi. q. vi. c. vi.

**O**nfirmandum. penitentibus. nisi sit depositus tūc pt solemmē

penitentiaz facere. et sic intelliguntur cōtraria. de. pe. di. vi. sacerdos

tñ publicam pñiam pt facere sacerdos. vt. xxvij. di. presb̄r. xxx. di.

si quis p̄b̄r. lxxi. di. si qz ep̄s. et bñ p. publico criminē nō. p. priuato.

**A** Rebaptizati scienter ut h. de cō. di. iiiij. qui bis tñ in habitu clericali vel regulari semper erunt. vt de cō. di. v. dictum  
**L** lud quoq; par. i. equū = vel vtēilia. **D** Dudū. si. lxi. di. i. sa  
**I**nstrumenta. i. ordines= certotibus. ar. ostra. s. e. di. ferrum.  
**A** Lienū. b. omnia. c. loquūtur de solemnī penitentia

**S**ecessio. nec tñ credeū ē statim q; cā pnie sit in monasterio nam qnq; boni viri ingrediuntur monasteriū q; me ritū augē deside rāt. xxvii. q. n. fūt

**D** qui dicunt Lacuit. aut usus. i. utilitas. b. enim inducunt di spēsatōez. i. q. vii. tali. Sel usus. id ē cōfuetudo. et sic ē ar. q; cōfuetudo atēdē circa ordi natos vt. dixi. xii. di. nos osuetudiez & Eplaz. ar. q; difficilius dispen satur cū penitēte quā cū bigamo. vt. xxviii. di. leōr

**C** Imponat. i. nō misstrent in offi cio subbyaconat⁹ sed tñ nomen ba beat. et locū sibi aconorū in cloro et cibo. et ē. si. xv. q. viii. q; admisit et. c. i. si. q; p̄sbr.

**A** Apostate. b. cūtur retro abeu tes a fide religio ne vel clericatu. xxvi. q. vi. nō ob seruetis

**N** si qui post seculū. q; fieri nō licet. q; qui semel habuit tonfuram clericalem semper vtatur ea. vt. xxvii. di. si. qui clerici. c. xx. q. iii. eos. io. b. tene. p. cerato q; i minorib; or bimbo cōstitutus p̄t cōrabē et ad seculū redire nec tūc dī ferre tōfu ram nec apostata iubieatur vt ex te cō. cōm. io. si autē clericī retinēto eccliaz dimitterēt tonfurā et habitū vel religiosus reli gionē suā vt apo stata iudicatur. vt ex te apostata. c. i. et vlti. b.

**S**eculū. q; q; b.

interim acquierit cedz monasterio. xviii. q. ii. abbates. et. C. b. epi. et cle. l. vi. q. ii. etiā **D** i. li. assignatur ratō q; re officiati siue curi ales non p̄mouentur. et vna ratō q; a frequentē trahunt irregularitatē ex officio suo. vt. h. c. i. et. ii. secunda quia multum molestatur cum tales repetuntur. vt. h. c. iii. tercia ratō est quia presumitur ostra eos q; nō cā religiosis ordinantur. b. vt fugiat rōcmia. vt. liii. di. legē. dicūtur autē large curiales omnes qui fut aliquo mō obligati curie siue milites siue aduo cati forenses siue iudices siue officiati siue histriones. sed isti probi bentur a promotōne. vt sequitur. nullus ergo officialis promouet⁹ nisi sit prius absolutus a curia. postea sic. bū tñ sua non exercuit. nec es fuit sanguinē humānū. nec turpia et in honesta facta fecit. vt istro

nes. de iudicib; autē aduocatis ē dicendū quod si tñ interfuerint ciuilib; cāis nō repelluntur. vt. lxi. di. osius. et b. verū ē si post baptisma h̄moi officiū exercuerūt securū autē si ante vt. h. e. c. si quis post bāz. tñ dixit. q; si ante baptismā. aliquis ex officio occidit hominem talis post baptismū nō p̄t p̄moueri. q; baptismā tñ crima tollit. ut. xxvi. di. de inde. et. c. vna. b. dicit. q; p̄t q; nō debz ēē melioris oditio mis peccans q; nō peccans. ad. b. facit. ff. q; vi. aut clam. seruus.

**A** Liquantos. qui post. b. iteo dicit q; que cūq; peccā q; fece rit ante baptismū non imputantur ei postea vt. h. e. si q; post. et. s. di. pp. si q; viduā. et. c. placuit. xxvi. di. viiius.

**S**acerdotiū. quicūq; fuerit ac cusato. aut aduocatus aut iudex aut testis vel etiā notari⁹ i cā fāg mis non p̄t p̄moueri ut. s. di. pp. si quis viduā. nā ostat q; clericus non p̄t accusare i cā fāguinis vt. ii. q. vii. sicut sacer dores. nec iudex. xxii. q. vlti. b. ijs a quib; nec testis. xi. q. i. testimoni um. nec notarius. vt. xxviii. q. iii. il lud. et ex. ne cle vel monachi. c. sē tentiam. bāz. tāmen intellexit b. de aduocato accu latoris. nam cuilibet licitū est defēdere reū. xxviii. q. v. reos. et. C. de epali audi. ad dīctos. et si obicia tur ei nomine si ac cusator deficit punitur pena talio nis et sic videtur b. imputādu ad uocato q; obtinēdi p̄t. sed ipē r̄nter q; ab b. non egit aduocatus vt ac cu sator punire. sed vt reus absol ueretur. Itē quia alio iudicio agen dum est de calumnia accusatoris et dicit clericū appel

**A** re penitētes vel publicā pe nitentiam agētes a sacris phibentur ordinib;. **C** Adiecit q; sancta mater ecclesia vt curiales a post baptismū militantes aut in foro decertantes a sacris prohibeant ordinib;.

**V**nde innoctētius ait. Post baptismū militates vel in foro decertantes a sacris phibetur or

**A** liquantos ex h̄js. **dīmb** qui post acceptam baptismī gratiā in forensi exercitacōne sunt versati et obtinēdi p̄tmaciā suscep perunt accitos ad sacerdotiū esse cōpimus. equoz numero aliqui phibentur ad sacerdotiū assumi. aliquātos ex milicia qui cū potestatibus obediēt seuia necessario p̄cepta sūt executi. aliquātos ex curialib; qui dū pare rent p̄tātib; que fibi sūt imputata fecerunt. aliquātos q; voluptates et edicōes p̄p̄lis celebrāt ad honorē summi sacerdotij peruenisse. Quoz omniū neminem ad societatem quidē ordinis clericorum

lare posse p̄ ouicto in causa sanguinis. quia ibi quilibet auditur ap pellans. ut. ff. vt ap. l. non tñ et sic causaz apellacōis p̄t exercere. pri or opinio magis est tutā. ut nec p̄ accusatore nec pro reo possit clericus ad aduocare. nec obstat. xxviii. q. v. reos. quia ibi nō dicit q; pos sit aliquis patrocinari p̄ damnatis. sed possimus intercedere p̄ eis. licet enim aduocatus rei non intendat ad b. q; accusator punitur. tñ p̄ quādam sequentiaz tendit ad b. ut. xv. q. i. merito. et. ar. i. q. iii. si quis obiecerit. ad idem. opti. ar. s. di. pp. c. clericum.

**A** liquantos. milites. **C** Curialib; officiatis.

**C** Qui voluptates. i. lubibria. q; q; voluptates exercitabātur.

**E** dicōes. que narrabant voluptatis cauſa. si ea que edita erant ab hominibus sc̄z turpes fabulas vel cautus

**A** Discretienda. i. corrigenda. **B** Remittenda. ar. ratione scandali aliquid tolerari. si. s. di. iiiij. deniqz. xxvij. di. de Siracusane. et notaui. xljin. di. omessioes. Itē ar. q. aliqd. phibetur fieri fcm tñ tolera/

**D** tur. vt. viij. q. i. epus in dpo. s. di. px. quicunqz.

**E** signata. fidelis. post baptismū. **C** Admistrauerit. curie in se

uis actib. **C** Debeat. ex merito vite. et ē ar. h. q. si quid est p me

et aliud ē otria me magis no cet mis

cbi qd ē otria me q. p. sit ib qd ē p

me. sic. lvi. di. i. s. mael. r. ff. qbz ad

lib. p. cl. nō li. l. vi. r. c. q. off. t. t.

sup questionū. q. si vero duo. ar. oē

ff. to iur. fisc. nō intelligit. q. i. et

ex de se et re iud. cām in fi. so. pmū

regulae ppter pm

ptitudinez ad ma

lum. xij. q. i. oīs

alia casualia ppter

restrictionem do

li et mali. ex d. do

lo. et co. finē. r. q.

nō ē teletus a pn

cipe.

**S** Sepe. ar. alia quid statui ppter

cautelaz futurorū

vt. xxvij. di. de si

racusane. xxij. di. in nomine.

**D** Reterea. functionib. id est

officijs. et intelligit

de hijs qui alicui officio obli

gati sunt ut tuto

res vel curatores

vel procuratores.

Si simto offitō suo

licitate promouēt

ut ex de obli. ad

tatio. c. vnic. nā

qui ex administrati

one aliqua ē ob

ligatus rei publi

ce non p. puehi

ad honoēs. ut. ff.

de muneri. et ho.

Rpto. **S** debitores

fecus si est obliga

tus p. aliquo de

bito. vt ibi dr. C.

de ep. et cleri. q. i.

quis emeris. sed

quid si aliquis est

obligatus ad scri

beduz aliquid ad

qd forte iuramen

to tenetur. nūqd

talis p. ouerti in

monasteriu. dicit

.h. q. sic. nec fit i

iuria illi cui serui

re tenetur. q. in

stitu spūs sancti

te fit. sic. xij. v. dixit. ar. p eo extra te voto. et v. scripture. et ex

te auer. s. v. c. vlt. et. xxxij. q. ii. ammonere. et. xij. q. ii. due. sic sol

uitur ingratitudo religios ingressu. ut. xij. q. ii. i. et ecōtrario vi

betur q. etiam mortuus debitor nō p. sepeliri multo creditore nisi sa

tis faciat ei. ex de ap. qua fronte satis videtur q. possit intrare et quod

monasteriu non ad amplius tenetur q. ad ipm puenit. nisi postea rōe

fui ad pinguiorē fortunā pueniat p successionē aliquā. ut. xij. q. vi.

si qua. vel dic q. in monasterio existens p. exequi tale officiu dum

tamen non negligat dñm obsequiu ut. xci. di. clericus.

oportuerat puenire. q. si singula dis  
cutienda mādem nō modicos mo  
tus aut scandalis spāniēsibus pui  
tis quibz mederi cupim⁹ de studio  
emendationis induceremus. Idcir  
co remittenda potius h. putamus.  
Sed ne deinceps similia omittant  
dilectōnis v̄e maturitas puidere  
debebit. ut tante usurpationi nūc si  
mis necrius imponatur eo videlicet  
ostituto. ut quicunqz tales ordina  
ti fuerint cū ordinatorib⁹ suis de  
ponātur. **I**dem felici epo micri  
ano. De quib⁹ laici aliqui ad cl  
erū non possunt puenire.

**E** signata sūt genera laicoz  
de quib⁹ ad clericatū aliqui venire  
nō pnt id ē si qz fidelis administra  
uerit. de curialibus aut manifesta ē  
ratio. qm et si inueniantur huiusmo  
di viri qui debeant clericī fieri tam  
quomaz sepius ad curiam repetūt  
cauendū est ab hijs ppter tribula  
cōnem que sepe de hijs ecclie puenit

**I**dem. **N**ō admittātur curiales

**D** ad clericale officium. rub.

Reterea frequenter quidā ex  
fratribus nostris curiales vel qui  
buslibet publicis. functionibus oc  
cupatos clericos facere ostendunt p  
quib⁹ postea maior est tristitia tūc  
cum iam de reuocandis eis aliquid  
ab impatore p̄cipitur quā grā na  
scit de accito. Cōstat em eos i ipis  
muneribus etiā voluptates exhibe  
re quas a dyabolo inuentas esse nō  
dubiu est et ludorū et minorū appa  
ratibus aut pesse aut forsitan inter  
esse. Si certe in exemplū sollicitu  
do et tristicia fratrū quā sepe ptuli  
mus impatore plente cū p hijs se  
pius rogaremus quā ipē nobiscum  
positus agnouisti quib⁹ nō solū in  
feriores clericī ex curialib⁹ v̄ez. et

p eo extra te voto. et v. scripture. et ex  
te auer. s. v. c. vlt. et. xxxij. q. ii. ammonere. et. xij. q. ii. due. sic sol  
uitur ingratitudo religios ingressu. ut. xij. q. ii. i. et ecōtrario vi

betur q. etiam mortuus debitor nō p. sepeliri multo creditore nisi sa

tis faciat ei. ex de ap. qua fronte satis videtur q. possit intrare et quod

monasteriu non ad amplius tenetur q. ad ipm puenit. nisi postea rōe

fui ad pinguiorē fortunā pueniat p successionē aliquā. ut. xij. q. vi.

si qua. vel dic q. in monasterio existens p. exequi tale officiu dum

**M**uneribus. i. officijs munezz minozz. **I**nstabat. tñ facili sa  
cerdotes non restituuntur. vt. liij. di. ex antiquis  
q. quis. pone. **C** de pe. di. i. si quis cū telo alij ponunt casu de  
**M**ilitauerit. milititer vt videtur nō pnt pmoueri sine officiali  
licentia pape. xij. q. iij. monasterijs sed istud intelligo de hijs qui ir  
regularitatē outraverūt. vnde non concedo q. h. solum impediat. p  
motionem q. gla  
dū assūpsit et militiam misi sua  
facta exercuerit. vt. h. liij. di. legē si  
vero sepe interfuerit bellis. et pē  
non stat quin occiderit aliquis li  
cet nō occidat tam  
men ppter ambi  
guum duplicita  
ris talē nō admitt  
terem ad clerum  
ar. xij. q. v. exco  
catorum

**C** Singulū. ib  
est characterem mi  
litarem. i. q. i. q.  
quidam in fi  
n. **A** Ad clerū. ib  
est ad s. dyacona  
tum

**F** Fuerit ex di  
spensatōne.

**Q** Si i aliquo  
pmo pomin. xxvi.  
impedimenta que  
impedit. pmouē  
dum in epm. secū  
do dicit q. ep̄s ab  
min⁹ a trib⁹ ep̄s  
est consecrandus  
ibi vbi metropoli  
ta. placuerit. me  
tropolitanus autē  
tē cōsecrandus est  
in ciuitate metro  
poli a suis suffra  
ganeis

**I** Infamie. etiā  
de facto. vt dixi.  
iij. q. viij. ipi apli

**C** Qui concubi  
nas. ex h. vivetur  
q. ep̄s ipo facto  
non dispensem. Si  
em ipso facto vī  
penaret. quare h.  
pumiret. pmouē  
cōcubinarium cū  
tñ cuj ipso possit  
dispensare ipo fa  
cto. vt ex de iudi  
at si cleri. et facit  
ab h. lxxxi. di. si q.  
et ex de scismatice  
fraternitatis. et  
ex de p̄ben. referē  
te. **T**ē h. h. semp  
ep̄s diceret se di  
spensasse. vt sic nō  
pumiretur. q. aut  
ipso facto dispensa  
sat. pbatur. ex de

filiis p̄bli. veniens. ab idem. s. xxvij. di. diaconi. et ex qui m̄ri. accu  
non pnt. per tuas. liij. di. si seruus. exē de resti. spol. lxxij. q. opinione  
vbi hēs q. ecclia mandando vel dissimulando dispensat. et h. concreto  
q. circa notū solo facto dispensat. h. non circa ignotū q. a examinatōe  
non egent. vt. s. xlviij. di. de petro. ofulo tñ q. testes vel litteras ha  
bent sup dispensatione facta sibi. vel dic q. hic redarguuntur illi q.  
ex contemptu ordinant aliquos non examinando eos. vt habes. lxxxi.  
di. quiqz et. c. dictū. et tñ in discretā dispensatio redarguitur hic  
et in omnibus filiis. ex de p̄ben. de multa.